ДОГОВОР об оказании услуг №

г. Краснодар

               «____» _______________ 2020 г.
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Кубанский государственный университет», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице проректора по довузовскому и дополнительному профессиональному образованию Кустова Семена Юрьевича, действующего на основании доверенности №301/01 от 27.02.2020г., с одной стороны, и ФИО полностью, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, далее при совместном упоминании именуемые «Стороны», в соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011 №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и с подп.2, п.1. разд.2, гл.4 Положения о закупке товаров, работ, услуг федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Кубанский государственный университет» от 10.12.2018г, приказом ректора  от 30.06.2020 № 923 «Об организационно-методическом обеспечении проведения вступительных испытаний», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель обязуется по заданию Заказчика выполнить
	Наименование услуг/работ
	Количество часов

	Организационно-методическая работа в аудиториях в период вступительных испытаний в форме тестирования и/или проведение консультаций по общеобразовательному предмету

	Проведение вступительного испытания по русскому языку в форме собеседования для иностранных граждан

	Проведение дополнительных вступительных испытаний творческой и профессиональной направленности на направления подготовки бакалавриата и вступительных испытаний на специальности среднего профессионального образования

	Проведение вступительных испытаний в магистратуру

	ВСЕГО:

(ненужные строки из таблицы удалить)
а Заказчик обязуется выплатить Исполнителю вознаграждение.

1.2. Услуги, предусмотренные п. 1.1. настоящего договора, должны быть выполнены в срок
с ______________________. по ______________________ 2020 г.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. По требованию Заказчика предоставлять информацию о ходе оказания услуг.

2.1.2. Должен оказать услуги в течении 31 календарного дня.

2.2. Заказчик обязан:

2.2.1. Оплатить Исполнителю за оказанные услуги вознаграждение (цена договора) в размере ______________________________________________________________________. Размер вознаграждения установлен Заказчиком в соответствии с приказом ректора от 02.07.2020 № 941 «Об установлении ставок почасовой оплаты труда членам экзаменационных комиссий и организаторам тестирования».
Цена договора включает НДФЛ, без учета страховых взносов. Указанная цена настоящего договора является твердой и определяется на весь срок исполнения настоящего договора.

Вознаграждение, подлежащее уплате Исполнителю, уменьшается на размер налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, связанных с оплатой договора, если в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах такие налоги, сборы и иные обязательные платежи подлежат уплате в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации Заказчиком.
Страховые взносы во внебюджетные фонды и НДФЛ уплачиваются Заказчиком в соответствии с действующим законодательством.

Источник финансирования _______________________________________________.

2.2.3. Оплата услуг Исполнителя производится только за фактически оказанные услуги в течение 30 календарных дней после подписания акта приемки оказанных услуг (Приложение № 1).

2.2.4. Оплата производится путем перечисления средств на индивидуальный лицевой счет в кредитном учреждении или в кассе Заказчика.

3. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ ОКАЗАННЫХ УСЛУГ
3.1. Заказчиком проводится приемка оказанных услуг. Для приемки представленных результатов исполнения договора (его отдельных этапов), Заказчик вправе провести экспертизу.
3.2. Экспертиза может проводиться Заказчиком своими силами (экспертами Заказчика) или к ее проведению могут привлекаться независимые эксперты, экспертные организации. Экспертиза проводится непосредственно в ходе оказания услуг, а в соответствующих случаях в течение 14 дней со дня представления Исполнителем документов, указанных в п. 3.7 настоящего договора.
3.3. Для проведения экспертизы привлекаемые эксперты, экспертные организации имеют право запрашивать у Заказчика и Исполнителя дополнительные материалы, относящиеся к условиям исполнения настоящего договора.

3.4. При проведении экспертизы эксперты руководствуются обязательными требованиями, установленными стандартами, регламентами, иными правовыми актами, техническими условиями, обычаями и условиями настоящего договора.

3.5. Результаты экспертизы оформляются в виде заключения, которое подписывается экспертом, уполномоченным представителем экспертной организации, при этом в заключении может быть отмечено, что выявленные по результатам такой экспертизы нарушения требований договора, не препятствуют приемке оказанных услуг, а также могут содержаться предложения об устранении данных нарушений, в том числе с указанием срока их устранения.

3.6. Приемка оказанных услуг осуществляется уполномоченным лицом либо комиссией по приемке, состав которой утвержден ректором ФГБОУ ВО «КубГУ».

3.7. В целях осуществления надлежащего контроля Заказчиком хода и качества оказанных услуг Исполнитель представляет Заказчику по два экземпляра подписанных Исполнителем акта о приемке оказанных услуг.

3.8. Заказчик в течение 14 (Четырнадцать) рабочих дней со дня получения вышеуказанных документов обязан направить Исполнителю один экземпляр подписанных документов об их приемке, либо мотивированный отказ с приложением Акта о недостатках оказанных услуг.

3.9. В случае обнаружения в оказанных услугах явных недостатков Заказчик совместно с Исполнителем либо самостоятельно обязан составить Акт о недостатках оказанных услуг с указанием соразмерного срока по их устранению. Исполнитель обязан устранить выявленные недостатки за свой счет в течение согласованного сторонами срока, а при недостижении согласия – в разумный срок.

3.10. Заказчик, обнаруживший недостатки, которые не могли быть установлены при обычном способе приемки (скрытые недостатки), в том числе такие, которые были умышленно скрыты Исполнителем, обязан известить об этом Исполнителя в разумный срок по их обнаружении и потребовать их устранения в соразмерный срок, установленный письменным распоряжением Заказчика.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего договора Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.2. В случае просрочки Исполнителем оказания услуг Исполнитель уплачивает неустойку (пеню) за каждый день просрочки в размере 1/150 действующей на дату уплаты пени ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от цены договора.

4.3. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств по оплате услуг, Заказчик по требованию Исполнителя обязан уплатить неустойку (пеню) за каждый день просрочки исполнения обязательства в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от неуплаченной в срок суммы.

4.4. Уплата неустойки (пени) не освобождает стороны от исполнения обязательств.
5. Порядок разрешения споров

5.1.  Все споры, возникающие между Сторонами по настоящему договору, разрешаются в установленном законодательством порядке.
5.2.  Стороны вправе обратиться в суд после принятия ими мер по досудебному урегулированию по истечении 20 календарных дней со дня направления соответствующей претензии (требования).
6. ДЕЙСТВИЕ НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА
6.1. Настоящий договор действует с момента его подписания до полного исполнения Сторонами принятых на себя обязательств.

7. Порядок изменения и расторжения настоящего ДОГОВОРА

7.1.   Изменения и дополнения вносятся в договор дополнительными соглашениями Сторон, которые являются его неотъемлемой частью и подлежит оформлению в письменном виде.

7.2. По согласованию сторон при исполнении настоящего договора могут быть изменены:

1) предусмотренный настоящим договором объем закупаемого товара не более чем на 30% (тридцать процентов). При увеличении объема закупаемого товара Покупатель по согласованию с Продавцом вправе изменить первоначальную цену настоящего договора соответственно изменяемому объему товара, а при внесении соответствующих изменений в настоящий договор в связи с сокращением объема закупаемого товара Покупатель обязан изменить цену настоящего договора указанным образом;

2) сроки исполнения обязательств по настоящему договору, в случае если необходимость изменения сроков вызвана обстоятельствами непреодолимой силы или просрочкой выполнения Покупателем своих обязательств по настоящему договору;

3) цена договора:

путем ее уменьшения без изменения иных условий исполнения настоящего договора, в случаях, предусмотренных подпунктом 1 настоящего пункта,

    в случае инфляционного роста цен на основании показателей прогнозного индекса дефлятора, публикуемого Министерством экономического развития Российской Федерации либо другими источниками информации, заслуживающими доверия,

    в случае изменения в соответствии с законодательством Российской Федерации регулируемых государством цен (тарифов).

7.3. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон, по решению суда, в случае одностороннего отказа стороны от исполнения договора в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации и Положением о закупке товаров, работ, услуг федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Кубанский государственный университет».

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
8.1. Настоящий договор составлен в письменной форме в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу (по одному для Заказчика и Исполнителя).
8.2. В случае изменения у какой-либо из Сторон юридического адреса, наименования, банковских реквизитов и прочего, она обязана в течение 10 (десяти) календарных дней письменно известить об этом другую Сторону.
8.3.   Следующие Приложения являются неотъемлемой частью настоящего договора:

· Приложение № 1;

· Приложение № 2, не подлежит размещению в общедоступных источниках.

9. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

	Заказчик
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Кубанский государственный университет»

350040, г. Краснодар, ул.Ставропольская, 149

ИНН 2312038420 КПП 231201001

УФК по Краснодарскому краю (ФГБОУ ВО «Кубанский государственный университет»

л/с 20186Х22950, л/с 21186Х22950)

р/c 40501810000002000002

БИК 040349001 Южное гу банка России

г. Краснодар  ОКПО – 02067847 ОКТМО 03701000  ОКОНХ – 92100

	Исполнитель

Ф.И.О

место жительства, место регистрации

 ИНН

	Проректор по довузовскому и дополнительному профессиональному образованию

__________________________ С.Ю. Кустов
М.П.
	___________________ И.О. Фамилия

 (личная подпись работника)

ОБРАЗЕЦ

     Приложение № 1

 к договору об оказании услуг №  __________________

 от ______________________2020г.

АКТ

приемки оказанных услуг

г. Краснодар

                  ________________2020.

ФГБОУ ВО «КубГУ» (Заказчик) в лице проректора по довузовскому и дополнительному профессиональному образованию Кустова Семена Юрьевича, действующего на основании доверенности №301/01от 27.02.2020г, с одной стороны и, ____________________________, ____________________, _______________,
                   (Ф.И.О.)
 (Исполнитель) с другой стороны, составили настоящий акт о том, что оказанные по контракту услуги
	Наименование услуг/работ
	Количество часов

	Организационно-методическая работа в аудиториях в период вступительных испытаний в форме тестирования и/или проведение консультаций по общеобразовательному предмету

	Проведение вступительного испытания по русскому языку в форме собеседования для иностранных граждан

	Проведение дополнительных вступительных испытаний творческой и профессиональной направленности на направления подготовки бакалавриата и вступительных испытаний на специальности среднего профессионального образования

	Проведение вступительных испытаний в магистратуру

	ВСЕГО:

(ненужные строки из таблицы удалить)
соответствуют (не соответствуют) условиям контракта.
         (ненужное зачеркнуть)

Замечания Заказчика: _______________________________________________________________________________________
Всего оказано услуг на сумму:
(сумма цифрами и прописью)

Настоящий акт составлен в двух экземплярах, один из которых находится у заказчика, второй - у Исполнителя.

Заказчик

  Исполнитель
	Проректор по довузовскому и дополнительному профессиональному образованию

__________________________ С.Ю. Кустов
М.П.
	___________________ И.О. Фамилия
 (личная подпись работника)

Приложение № 2 к договору об оказании услуг
№  __________________

 от ______________________2020г
Сведения о персональные данных Исполнителя,

 не подлежащие размещению в общедоступных источниках

 ________________________________________________________________________________________________________________

данные основного документа, удостоверяющего личность (паспортные данные)

_________________________________________________________________________________________________________________

дата рождения
_______________________________________________________________________________________________________________________________

СНИЛС
_________________________________________________________________________________________________________________

номер телефона

_________________________________________________________________________________________________________________

эл.почта

Исполнитель:
(
)                                             подпись                                                               расшифровка подписи
PAGE
6